Matias Rossl €l piloto de Toyota se quedd con el titulo del
Stper TC2000

El piloto de Toyota se quedo con € titulo del Siper TC2000. De esta manera, sumab en
la categoria (junto a TC2000).

Matias Rossi es uno de los grandes pilotos que tiene el automovilismo argentino. Desde
chico demostré un nivel superlativo y su nombre se hizo fuerte en sus comienzos.
L uego de ser campeodn en distintas categorias del karting, €l piloto de Del Viso fue
ala Férmula Renault y logro el titulo en 2002. La temporada siguiente debut6 en el
Turismo Carretera, siendo una de las grandes promesas de aguel tiempo.

El TC2000 lleg6 a su vida en 2005 y a afio siguiente se quedd con el campeonato a
bordo de un Chevrolet Astra. Rossi ya pisaba fuerte en el automovilismo. En 2007 logro
el bicampeonato del TC2000, donde ademés fue subcampedn de Christian Ledesma en
TC.

En 2011 repitio € titulo en TC2000, ahora con Toyota, y en la nueva era del SUper
TC2000 festej6 en 2013. En 2014 logré su primer campeonato en €l TC, con Chevrolet,
como asi también en el Turismo Nacional con un Citroen C4.

Su Ultimo campeonato en el automovilismo nacional habia sido en el Top Race, con
Toyota, en el 2019. En esta temporada, esté puntero en el campeonato de esa categoriay
podria coronarse por segunda vez. En Buenos Aires, en la Ultima fecha del Super
TC2000, Rossi festg 6 €l titulo con € Toyota Gazoo Racing tras ser tercero.

CAMPEONATOSDE MATIASROSS
Titulo Categoria Marca/M odelo Afo




Campedn
Campeodn
Campedn
Campeodn
Campedn
Campedn
Campeodn
Campedn
Campedn

Formula Stper Renault

TC 2000

TC 2000

TC 2000

Slper TC 2000

Turismo Carretera

Clase 3 del Turismo Nacional
Top Race V6

Stper TC 2000

https://carburando.com/

TOM'S-Renault
Chevrolet Astra
Chevrolet Astra
Toyota Corolla
Toyota Corolla
Chevrolet Chevy
Citroén C4
Toyota Camry
Toyota Corolla

2002
2006
2007
2011
2013
2014
2014
2019
2020



