

Matías Rossi el piloto de Toyota se quedó con el título del Súper TC2000



El piloto de Toyota se quedó con el título del Súper TC2000. De esta manera, suma 5 en la categoría (junto al TC2000).

Matías Rossi es uno de los grandes pilotos que tiene el automovilismo argentino. Desde chico demostró un nivel superlativo y su nombre se hizo fuerte en sus comienzos. **Luego de ser campeón en distintas categorías del karting, el piloto de Del Viso fue a la Fórmula Renault y logró el título en 2002.** La temporada siguiente debutó en el Turismo Carretera, siendo una de las grandes promesas de aquel tiempo.

El TC2000 llegó a su vida en 2005 y al año siguiente se quedó con el campeonato a bordo de un Chevrolet Astra. Rossi ya pisaba fuerte en el automovilismo. En 2007 logró el bicampeonato del TC2000, donde además fue subcampeón de Christian Ledesma en TC.

En 2011 repitió el título en TC2000, ahora con Toyota, y en la nueva era del Súper TC2000 festejó en 2013. En 2014 logró su primer campeonato en el TC, con Chevrolet, como así también en el Turismo Nacional con un Citroen C4.

Su último campeonato en el automovilismo nacional había sido en el Top Race, con Toyota, en el 2019. En esta temporada, está puntero en el campeonato de esa categoría y podría coronarse por segunda vez. **En Buenos Aires, en la última fecha del Súper TC2000, Rossi festejó el título con el Toyota Gazoo Racing tras ser tercero.**

CAMPEONATOS DE MATÍAS ROSSI

Título	Categoría	Marca/Modelo	Año
--------	-----------	--------------	-----

Campeón	Fórmula Súper Renault	TOM'S-Renault	2002
Campeón	TC 2000	Chevrolet Astra	2006
Campeón	TC 2000	Chevrolet Astra	2007
Campeón	TC 2000	Toyota Corolla	2011
Campeón	Súper TC 2000	Toyota Corolla	2013
Campeón	Turismo Carretera	Chevrolet Chevy	2014
Campeón	Clase 3 del Turismo Nacional	Citroën C4	2014
Campeón	Top Race V6	Toyota Camry	2019
Campeón	Súper TC 2000	Toyota Corolla	2020

<https://carburando.com/>

